

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2015/16

CVR-nr. 26 93 12 31

Ejendomsselskabet af 1. maj 2003 ApS

Engkrogen 23

7400 Herning

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2016.

Jørgen Lindhard
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet af 1. maj 2003 ApS Engkrogen 23 7400 Herning
	Telefon: 40106116
	CVR-nr.: 26 93 12 31
	Stiftet: 1. januar 2003
	Hjemsted: Herning Kommune
	Regnskabsår: 1. maj 2015 - 30. april 2016 14. regnskabsår
Bestyrelse	Sven Togsverd, Formand Jørgen Lindhard Michael Østergaard
Direktion	Jørgen Lindhard
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelser	Danske Bank, Dalgasgade 27, 7400 Herning Nykredit Bank, Dalgasgade 23, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.134 t.kr. mod 1.178 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	1.374.654	1.312.963
Værdiregulering af investeringsejendomme	358.240	440.903
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.864	-21.152
Resultat før finansielle poster	1.717.030	1.732.714
Øvrige finansielle omkostninger	-206.708	-198.988
Resultat før skat	1.510.322	1.533.726
Skat af årets resultat	-335.243	-355.979
Årets resultat	1.175.079	1.177.747
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.175.079	1.177.747
Disponeret i alt	1.175.079	1.177.747

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2016	2015
Anlægsaktiver		
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.592	63.456
2 Investeringsejendomme	24.113.000	23.725.425
Materielle anlægsaktiver i alt	24.160.592	23.788.881
Anlægsaktiver i alt	24.160.592	23.788.881
Aktiver i alt	24.160.592	23.788.881

Balance 30. april

Passiver		
Note	2016	2015
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	9.464.626	8.289.547
Egenkapital i alt	9.589.626	8.414.547
Hensatte forpligtelser		
5 Hensættelser til udskudt skat	1.455.764	1.370.397
Hensatte forpligtelser i alt	1.455.764	1.370.397
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	10.252.881	11.015.006
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.252.881	11.015.006
6 Kortfristet del af langfristet gæld	790.699	855.126
Gæld til pengeinstitutter	1.211.227	1.277.903
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.500	57.875
7 Selskabsskat	384.426	356.602
Anden gæld	448.469	441.425
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.862.321	2.988.931
Gældsforpligtelser i alt	13.115.202	14.003.937
Passiver i alt	24.160.592	23.788.881
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj 2015	195.050
Kostpris 30. april 2016	195.050
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	131.594
Årets afskrivninger	15.864
Af- og nedskrivninger 30. april 2016	147.458
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	47.592

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2015	17.495.893	17.495.893
Kostpris 30. april 2016	17.495.893	17.495.893
Regulering til dagsværdi 1. maj 2015	6.229.532	5.724.532
Årets regulering til dagsværdi	387.575	505.000
Regulering til dagsværdi 30. april 2016	6.617.107	6.229.532
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	24.113.000	23.725.425

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 6,5%

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>		
3. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. maj 2015	125.000	125.000		
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>		
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. maj 2015	8.289.547	7.111.800		
Årets overførte overskud eller underskud	1.175.079	1.177.747		
	<u>9.464.626</u>	<u>8.289.547</u>		
5. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2015	1.370.397	1.259.397		
Udskudt skat af årets resultat	85.367	111.000		
	<u>1.455.764</u>	<u>1.370.397</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	1.455.764	1.370.397		
	<u>1.455.764</u>	<u>1.370.397</u>		
6. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	790.699	4.952.759	11.043.580	11.870.133
	<u>790.699</u>	<u>4.952.759</u>	<u>11.043.580</u>	<u>11.870.133</u>

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
7. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. maj 2015	356.602	279.368
Regulering af tidligere års skat	12.140	3.046
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-36.000	-132.613
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-156.691</u>	<u>0</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	176.051	149.801
Beregnet selskabsskat for indeværende år	249.876	241.933
Betalt acontoskat for indeværende år	-42.000	-36.000
Rentetillæg	<u>499</u>	<u>868</u>
	<u>384.426</u>	<u>356.602</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.044 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 24.113 t.kr.